VALIA A

DEMONSTRAGAO DO ATIVO LIQUIDO

VALIAPREV
Em R$ Mil

DESCRICAO

agosto-25

1. ATIVOS

Disponivel

Recebiveis Previdencial

Investimentos
Titulos PUblicos
Ativo Financeiros de Créditos Privados
Fundos de Investimentos
Operagdes com Participantes

2. OBRIGAGOES
Operacional
Contingencial

3. FUNDOS NAO PREVIDENCIAIS
Fundos Administrativos
Fundos para Garantia das Operagcdes com Participantes

5. ATIVO LIQUIDO (1-2-3-4)
Provisdes Matemdticas
Superdvit / Déficit Técnico
Reserva de Contingéncia (*)
Reserva Especial p/ Revisdo de plano (*)
Fundos Previdenciais

1.666.627
139
60.879
1.605.609
323.446
214
1.221.689
60.260

3.281
1.962
1.318

59.045
58.308
737

1.604.301
1.422.804
93.689
50.891
42.798
87.808

(*) Informacdo gerencial complementar ao Demonstrativo padrdo previsto nas normas

vigentes.




