

DEMONSTRAÇÃO DO ATIVO LÍQUIDO VALIAPREV

Em R\$ Mil

DESCRIÇÃO	agosto-25
1. ATIVOS	1.666.627
Disponível	139
Recebíveis Previdencial	60.879
Investimentos	1,605,609
Títulos Públicos	323.446
Ativo Financeiros de Créditos Privados	214
Fundos de Investimentos	1.221.689
Operações com Participantes	60.260
2. OBRIGAÇÕES	3.281
Operacional	1.962
Contingencial	1.318
3. FUNDOS NÃO PREVIDENCIAIS	59.045
Fundos Administrativos	58.308
Fundos para Garantia das Operações com Participantes	737
5. ATIVO LÍQUIDO (1-2-3-4)	1.604.301
Provisões Matemáticas	1.422.804
Superávit / Déficit Técnico	93.689
Reserva de Contingência (*)	50.891
Reserva Especial p/ Revisão de plano (*)	42.798
Fundos Previdenciais	87.808

^(*) Informação gerencial complementar ao Demonstrativo padrão previsto nas normas vigentes.